
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
pz == 

+ FEB e 
ol i5 

RESOLUCION N*90.1.2.1. 1366 

JOSE PARIA BORJA GALLEGOS 
TRTERDENTE DE COMPAÑTAS 2 QUITO 

CONSIDERANDO 1 

QUE el 17 de mayo de 1999 se ha otorgado ante el Notario Vigésino 
Noveno del cantón quito la escritura pública de constitución de "ENNOBLE- 
CIMIENTO TEXTIL ENNOTEX CONPAÑIA LIMITADA”] 

CHE el sefor Pattista Goerini Casari, con el patrocinio del doctor 
Leonardo Foscoso ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
píblica, a cuyo efecto ha presentado tres copías certificadas de la 

isa; 

¿HE se ha presentado el carné de sfilisción a la Cáeara de Indus” 
triales de Piehincha signelo con el N*09004 de 7 de setiembre de 19903 

Que el Finisterio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca, 
sediante Resolución WN”. 632 de 2 de octubre de 1978 autoriza al señor 
Battista Guerini Casari de nacionalidad italianas para que invierta 
en la constitución de la compañía; 

Que el Ospartamaento de Compañías ds Responsadilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante meworando **$0,1,2.1. 
545 de 11 de setiembre de 19909 ha emitido informes favorable para la 
contiruación del trámita, una vez que considera que se ha dado cumplí- 
miento a los requiajoos legales respectivos; 

EH ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
NH *ADM-89285, de 27 de septienbre ús 1939 y vatifícada por. Aesolución 
3”ADNSG098 de 23 de fenxero de 1990) 

RESUELVE: A 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de “BNNOBLICIMIENTO TEXTIL 

ENNOTEX COMPAÑIA LIMITADA”, con domicilio en la ciudad de Quito con 
un capital social de %/.4*090.000,00, dividido en 300 participaciones 
de 3/.5.900,00 cada uns, de conformidaú con los tárminos constantes 
en la referida escritara pGblica. 

ARTICULO SEGUNDO,” DISPONER que un extracto de la indicada escritura 

se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayox circula” 
ción en la ciudad de Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entre- 
garse a este Despacho. 

ARTÍCULO TERCERO.” DISPONER que el Notario Vigósino Moveno del cantón 
Quito, tome nota al sergen de la matriz de la escritura pública que 
se apruelva del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de sata anotación. 

    

TN



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Ss 

s* FEB9 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que 21 Registrador Mexrcantái Far 3 del 
Úuito: a) Inscriba la irmiicada escrítera píblica junto con la e 
Resolución: y, 5) cumpla con las desás prescripciones contenidas on 
la Ley de Pegistro y en el Artículo 33 del Código de Comercio. | 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en ' a e 

en Quito, a 180 y la Superintendencia de Compañías, 

  

- LNV 
ENNOSLECIMIENTO TEXTIL ENNOPEX COMPANIA LIMITADA” 

Con esta fecha queda inscrita la gros 

sente Resolución bajo el No. == 

del Registro Frossueibtomo...2 Se 

dá así cumplimiento a lo dispuesta 

en la misma, de conformidad a lo 

establecido en el Decr:to 733 de 22 

de zgosto de 1975, publicado cn e 

  

8 

""ELUREGISTRADOR 
= Dr. Gustavo Gara Banderas 

  
 


